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Piątą kadencję samorządu 2006-2010 rozpoczynaliśmy w bardzo trudnych warunkach 
finansowych i organizacyjnych. Miastu brakowało pieniędzy na konieczne i długo oczekiwane 
inwestycje, a zatrudnieni w 2006 roku pracownicy samorządowi nie mieli przygotowania i 
żadnego doświadczenia w pozyskiwaniu dodatkowych środków do budżetu, w tym 
pozyskiwaniu środków unijnych.  

Aktywne zarządzanie zamiast administrowania 

Zmieniliśmy sposób zarządzania miastem z administrowania, czyli dzielenia skromnych 
środków budżetu, na aktywne ich pozyskiwanie. Dzięki temu udało się w tej kadencji pozyskać 
środki na inwestycje z różnych źródeł krajowych i unijnych. Finansowaliśmy lub 
współfinansowaliśmy inwestycje z: 

� Samorządowego Instrumentu Wsparcia Rozwoju Mazowsza 
� Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych  
� Narodowego Programu Budowy Dróg Lokalnych 
� Wojewódzkiego Funduszu Ochrony środowiska i Gospodarki Wodnej 
� Banku Gospodarstwa Krajowego 
� Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
� Rezerwy budżetowej Ministra Edukacji Narodowej 
� Środków Ministerstwa Sportu  
� Środków unijnych – RPO  WM  i PO KL  2007-2013 

Profesjonalna kadra kluczem do sukcesu 

Dzięki pozyskaniu do pracy w Urzędzie Miasta nowych pracowników i podniesieniu 
kompetencji wcześniej zatrudnionych, udało się zrealizować samodzielnie wiele zadań 
infrastrukturalnych i społecznych. W ciągu kadencji przeprowadziliśmy 49 przetargów w trybie 
ustawy o zamówieniach publicznych. Bez inwestora zastępczego były realizowane i rozliczane 
inwestycje infrastrukturalne o dużej wartości. Każdego roku podnosiliśmy wskaźnik wydatków 
inwestycyjnych. Budżetem gospodarowaliśmy racjonalnie i oszczędnie. W rankingach 
publikowanych przez samorządową gazetę WSPÓLNOTA należymy do miast o najniższych 
wydatkach bieżących na administrację w przeliczeniu na jednego mieszkańca. W ubiegłym roku 
zajęliśmy 19 miejsce w kraju, a 6 na Mazowszu. Urząd Miasta, jako jedyny urząd administracji 
samorządowej w powiecie, posiada certyfikat zarządzania ISO 2009. 

Strategie, plany, programy         

Prawidłowy rozwój miasta jest możliwy, jeśli zostaną jasno określone kierunki jego 
aktywności w przewidywalnej perspektywie czasowej, czyli plan jego perspektywicznego 
rozwoju. Miasto posiadało Strategię Rozwoju z 2001 roku. Jednak w związku z przystąpieniem 
Polski do UE nastąpiły tak zasadnicze zmiany uwarunkowań zewnętrznych, że potrzeba jej 
aktualizacji stała się oczywista. Opracowaliśmy nową Strategię Rozwoju Miasta do 2015 r., 
a także Wieloletni Plan Inwestycyjny do 2015 r., Lokalny Program Rewitalizacji 2009-2013, 
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Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych 2009-2015. Dokumenty te ułatwiły 
Miastu pozyskanie środków unijnych na realizację wielu ważnych projektów.  

Opracowaliśmy dla obszaru Miasta o powierzchni 135,7 ha nowe miejscowe plany 
zagospodarowania przestrzennego. Aktualnie trwa procedura zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania Przasnysza. Wykonaliśmy dokumentację 
techniczną na budowę nowych dróg miejskich, dokumentację na budowę nowych budynków 
socjalnych oraz wstępną dokumentację odprowadzenia wód opadowych z północnych terenów 
miasta. 

Projekty realizowane z dofinansowaniem unijnym 

Samorząd miejski w tej kadencji samodzielnie i na podstawie umów partnerskich 
zrealizował, realizuje i ma przyznane pieniądze na realizację 45 projektów z dofinansowaniem 
unijnym. Są to projekty infrastrukturalne i projekty społeczne. Projekty infrastrukturalne 
finansowane są z RPO WM 2007-2013, natomiast projekty społeczne z zakresu aktywizacji 
zawodowej, usług rynku pracy, edukacyjne integracyjne i szkoleniowe finansowane są z PO KL 
2007-2013. Szczegółowy wykaz realizowanych projektów stanowi załącznik do niniejszego 
sprawozdania. 

Infrastruktura techniczna 

W 2007 roku na terenie miasta było łącznie 79 km dróg, w tym 24 km dróg krajowych, 
wojewódzkich, powiatowych i należących do spółdzielni mieszkaniowej. Zarządzając drogami o 
długości 55 km, w latach 2007-2010 wybudowaliśmy i zmodernizowaliśmy ich ponad 15 km, 
czyli ok. 30% długości wszystkich dróg miejskich. Nabyliśmy grunty pod 7,2 km nowych dróg 
miejskich. Inwestycjom drogowym towarzyszyła budowa i przebudowa infrastruktury wodno-
kanalizacyjnej, w tym deszczowej, budowa chodników, parkingów, ścieżek i ciągów pieszo-
rowerowych, przebudowa linii energetycznych, budowa nowych linii i punktów oświetlenia 
ulicznego. Usprawniając system komunikacyjny wybudowaliśmy w mieście dwa ronda, a dwa 
kolejne współfinansowaliśmy poprzez wykonanie projektów technicznych bądź miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego. Wykonaliśmy długo oczekiwaną przebudowę mostu 
na Węgierce w ciągu ulicy Mostowej oraz wyremontowaliśmy dwie kładki dla pieszych przy ul. 
Przechodniej i ul. Joselewicza. 

W obecnej kadencji zbudowaliśmy, przebudowaliśmy i wyremontowaliśmy ulice 

B. Prusa i Lotników, Tuwima, Rolniczą, Przemysłową, Ostrołęcką, Świerczewo (od Ostrołęckiej 
do Osiedlowej) Miłą, Mazowiecką (od Leszno do Polnej), Słoneczną, Orlika, Sadową (od Rolniczej 
do szpitala), Obojskiego, Ostoi-Kotkowskiego, Skłodowskiej (odcinek od Pukiańca), Lipową, 
Akacjową, Dębową, Bukową, Piaski, Willową, Jelińskiego, Spacerową, Kilińskiego, Al. Wojska 
Polskiego, Al. Jana Pawła II, Krzywą, Prostą, Łąkową, Rzemieślniczą, Mostową (od Kaczej do 
Ostrołęckiej), Pstrą, Dąbrowskiego, chodniki na ulicach: Makowskiej, Broniewskiego, Asnyka, 
Zawodzie, Świerczewo. Wybudowaliśmy parkingi przy przychodni na Świerczewie, Szkole 
Podstawowej Nr 2 i przy targowicy miejskiej od ul. Polnej, Mazowieckiej i Gdańskiej. 
Dokończyliśmy budowę ul. Spokojnej i chodnik na Gdańskiej. Zbudowaliśmy ścieżkę rowerową 
przez most kolejowy (od ul. Makowskiej do Leszno). 

Zbudowaliśmy lokalne i osiedlowe ulice, stosując nawierzchnie asfaltowe i betonowe. W 
tej kadencji obok wielu tego typu inwestycji wykonanych w całym mieście, zrealizowaliśmy 
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program kompleksowego zagospodarowania dwóch starych osiedli mieszkaniowych – 
Piaski i Rzemieślnicza. Do osiedla Rzemieślnicza jego mieszkańcy od 20 lat nie mieli dostępu z 
drogi publicznej. Dojeżdżając do swych domostw korzystali ze służebności przejazdu po 
prywatnej działce. W tej kadencji uregulowaliśmy ten problem poprzez wykup gruntu pod drogę 
publiczną. 

Przygotowaliśmy projekty techniczne pod nowe inwestycje drogowe: budowę ulicy 
Jaśminowej oraz całych osiedli: Waliszewo (ulice Ściegiennego, Narutowicza, Wyszyńskiego, 
Miłosza), Błonie (ulice Wiejska, Rumiankowa, Poziomkowa, Sienna, Rycerska, Okopowa), 
Wschód (ulice Kisielewskiego, Baczyńskiego, Brzechwy, Strażacka, Tęczowa). 

Wybudowaliśmy w tej kadencji kanalizację sanitarną w ulicach: Szosa Ciechanowska, 
teren byłego PPB, Rostkowska, Kolejowa, Słowackiego, Piłsudskiego. Przebudowaliśmy część 
sieci wodno-kanalizacyjnej w ulicy Sosnowej. Wykonana też została kanalizacja deszczowa w 
ul. Rowerowej i przebudowane jej odcinki w ul. Różanej, Dąbrowskiego. Czyszczenie istniejącej 
kanalizacji deszczowej wykonano w ulicach Orlika, Sosnowa, Dębowa, Akacjowa, Lipowa i 
Osiedlowa. 
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Inwestycje wodno-kanalizacyjne w latach 2007-2010. 

Czerwony kolorem zaznaczono kanalizację 
Niebieskim kolorem zaznaczono wodociągi 
Żółtym kolorem zaznaczono kanalizację deszczową 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inwestycje wspierające rozwój przedsiębiorczości 

W ramach przebudowy targowicy miejskiej na nowo zagospodarowujemy cały jej 
teren oraz pas drogowy od ulicy Miłej do Mazowieckiej. Już dziś budujemy budynek socjalno-
administracyjny na placu przy ulicy Polnej. W przyszłym roku powstaną tu duże, zadaszone i 
oświetlone wiaty handlowe, nowa nawierzchnia z placami manewrowymi i ciągami pieszo-
jezdnymi oraz nowe ogrodzenie. Targowica miejska uzbrojona zostanie w dobry sprzęt 
nagłaśniający, a dla bezpieczeństwa handlujących i kupujących także w cały system monitoringu 
wizyjnego. Dzięki tej inwestycji zwiększy się ilość stanowisk i znacznie poprawią warunki do 
handlu. Po zakończeniu przebudowy targowicy wydłużony zostanie czas jej otwarcia, zarówno 
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w ciągu dnia, jak i tygodnia. Więcej też osób będzie mogło prowadzić działalność handlową w 
tym obszarze aktywności gospodarczej. 

Dla polepszenia dostępności komunikacyjnej terenów strefy aktywności gospodarczej 
w Przasnyszu (na południu miasta, w okolicach ulic Leszno, Gołymińskiej, Rowerowej, Targowej, 
Przemysłowej) budujemy - również za pieniądze pozyskane z Unii Europejskiej – ulicę 
Kolejową. To bardzo ważny w układzie transportowym miasta trakt, który przez lata był tylko 
kreską na mapie. Ta budowa nie tylko ułatwi dojazd od strony Ciechanowa do firm 
zlokalizowanych na południu miasta, zmniejszy ruch w środku Przasnysza, ale wreszcie pozwoli 
okolicznym mieszkańcom swobodnie dojeżdżać do swoich posesji. 

W ramach projektu partnerskiego z Samorządem Województwa Mazowieckiego 
(finansowanego również przez UE) usprawniamy obsługę obywateli i przedsiębiorców 
poprzez umożliwienie korzystania z usług świadczonych drogą elektroniczną oraz zapewnienie 
dostępu przez Internet do danych zawartych w rejestrach publicznych i innych zbiorach 
prowadzonych przez administrację publiczną na szczeblu gminnym, powiatowym i 
wojewódzkim. 

Za pieniądze unijne usprawniamy też funkcjonowanie lokalnej administracji 
samorządowej poprzez rozwój usług świadczonych przez Internet. Pozwoli to wszystkim 
mieszkańcom, w tym przedsiębiorcom na składanie wniosków, podań i innych pism drogą 
elektroniczną. Na parterze budynku Urzędu tworzone jest Biuro Obsługi Interesanta oraz 
telecentrum. Jeszcze w tym roku można będzie pobrać niezbędne druki, formularze, skorzystać z 
Internetu na jednym z trzech stanowisk komputerowych (w tym jedno przystosowane dla 
niepełnosprawnych). Na zewnątrz budynku Infomat umożliwi mieszkańcom całodobowo i 
bezpłatnie dostęp do Internetu. 

Zgodnie z ustawą z dnia 7.05.2010 r. o „wspieraniu rozwoju usług i sieci 
telekomunikacyjnych” usługa dostępu do Internetu może być świadczona przez jednostki 
samorządu terytorialnego bez pobierania opłat, pod warunkiem, że nie zakłóca to rozwoju 
równoprawnej i skutecznej konkurencji na rynkach telekomunikacyjnych. Aby taki warunek był 
spełniony, konieczny jest wpis do rejestru prowadzonego przez Urząd Komunikacji 
Elektronicznej. Przasnysz jako pierwsze miasto w Polsce taki wpis już uzyskało, dzięki czemu 
możemy udostępnić bezpłatnie dostęp do szerokopasmowego Internetu socjalnego, który 
dostarczamy mieszkańcom i przedsiębiorcom dzięki pozyskanej na ten cel dotacji z Unii 
Europejskiej. 

We współpracy z Samorządem Województwa Mazowieckiego realizujemy także inny, 
niezwykle ważny dla przedsiębiorców i inwestorów projekt. W jego ramach powstaje 
zintegrowana baza wiedzy o Mazowszu. Dzięki wyposażeniu Urzędu Miasta w dodatkowy 
sprzęt komputerowy oraz stworzeniu w ramach projektu rozbudowanej bazy danych dla całego 
województwa możliwe będzie zamieszczanie w Internecie informacji na temat działalności 
gospodarczej w powiązaniu z określoną lokalizacją przestrzenną, wykonywanie analiz 
dotyczących lokalizacji terenów inwestycyjnych w oparciu o zgromadzone dane i oferty 
właścicieli nieruchomości (z uwzględnieniem planów zagospodarowania przestrzennego). 

Obecnie prowadzimy już drugi unijny projekt szkoleniowy dla 150 pracowników 
lokalnego rynku pracy z zakresu obsługi komputera. Wcześniej przeszkoliliśmy w podobnym 
zakresie 50 osób w wieku 45+ zatrudnionych w przasnyskich przedsiębiorstwach . 
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Dobre warunki do rozwoju przedsiębiorczości tworzymy przez realizację projektów 
unijnych, a także opracowując miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, bez 
których wiele inwestycji publicznych i prywatnych nie dałoby się zrealizować.  

Ochrona dziedzictwa kulturowego 

Zadbaliśmy o wpisanie układu urbanistycznego starego Przasnysza do rejestru 
zabytków i inwestujemy znaczne środki w poprawę infrastruktury i wygląd tej części miasta. 
Za pieniądze z Unii Europejskiej remontujemy Ratusz Miejski i rewitalizujemy Rynek. 
Doprowadziliśmy do remontu budynku dawnego kina, które od lat straszyło w centrum miasta. 
Inwestycję wykonuje prywatna firma, mimo że budynek wciąż jest i będzie własnością miasta. 
Odrestaurowaliśmy pomniki: w Rynku, w parku miejskim i na cmentarzu parafialnym. 
Postawiliśmy także nowy pomnik w 90. rocznicę odzyskania niepodległości. Zainstalowaliśmy 
oświetlenie Kościoła Farnego. Podłączyliśmy do kanalizacji sanitarnej klasztor oo. 
Pasjonistów i klasztor Klarysek Kapucynek. Pomogliśmy też ojcom Pasjonistom zdobyć środki z 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego na wykonanie zabezpieczeń 

przeciwpożarowych i przeciwwłamaniowych klasztoru i kościoła. 

Przygotowując się do pozyskania funduszy unijnych na odświeżenie Parku Miejskiego 
im. Tadeusza Kościuszki przygotowaliśmy plan jego rewitalizacji. Wykonaliśmy w tym celu 
pierwszą po 30 latach od wpisania parku do rejestru zabytków inwentaryzację drzewostanu. 
Wreszcie, po latach bezskutecznych starań naszych poprzedników pozbyliśmy się stamtąd 
uciążliwych ptaków - wielkich stad gniazdujących w centrum miasta kawek i gawronów. 
Wycięliśmy drzewa suche, całkowicie obumarłe i posadziliśmy nowe (cenne okazy z terenu 
Rynku). Zamontowaliśmy na nich kilkadziesiąt budek lęgowych dla zwiększenia różnorodności 
gatunkowej ptaków. Oświetliliśmy odrestaurowany pomnik (ściana obok MDK). Przygotowując 
się do dużej inwestycji w parku miejskim przygotowaliśmy wstępne studium wykonalności 
renowacji zbiornika wodnego i wyspy z planem budowy drugiego malowniczego mostu 
łączącego wyspę z ulicą Zawodzie. Opracowany został także wniosek o dofinansowanie takiego 
przedsięwzięcia z funduszy unijnych. 

Poza obrębem zabytkowego układu urbanistycznego miasta wyremontowaliśmy 
i oświetliliśmy zabytkowy most kolejowy na Węgierce, przez który wiedzie obecnie ścieżka 
rowerowa.  

Obok działań inwestycyjnych prowadzimy też akcje społeczne i edukacyjne 
oraz wspieramy działania na rzecz naszego dziedzictwa kulturowego prowadzone przez 
organizacje pozarządowe. Sfinansowaliśmy honorarium autorskie Radosława Waleszczaka za 
książkę historyczną „Przasnysz w latach 1795-1866” oraz wydanie książki Jarosława i 
Katarzyny Chorzępów „Przasnysz, luty 1915. Najciekawsza bitwa I wojny światowej”. 
Sfinansowaliśmy też ich wystawę w 90. rocznicę odzyskania niepodległości pt. „Przasnysz 1915 - 
wojna okopowa na froncie wschodnim”. Sami także organizowaliśmy koncerty i wystawy: 
„Pieśni z serca”, „Przasnysz na przełomie wieków”, „Godło, barwy i hymn” - w 90. rocznicę 
odzyskania niepodległości oraz wystawę z okazji rocznicy uchwaleniem Konstytucji 3 Maja. 

W ramach obchodów 580 rocznicy lokacji miasta zaproponowaliśmy mieszkańcom 
osobisty udział w projekcie „Depozyt dla potomnych”, co spotkało się z dużym 
zainteresowaniem. Ideą przedsięwzięcia było utrwalanie w zbiorowej świadomości naszego 
dziedzictwa kulturowego, umacnianie poczucia więzi i tożsamości mieszkańców. Wspólnie z 
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setkami przasnyszan napisaliśmy i zakopaliśmy w pobliżu Kościoła Farnego nasze listy do osób, 
które będą mieszkały w tym mieście za 120 lat. 

Budownictwo mieszkaniowe 

Cztery lata temu sytuacja mieszkaniowa w mieście była tragiczna. Długa lista rodzin od 
lat oczekujących na mieszkanie komunalne nie skracała się, a 7 miejskich budynków 
mieszkalnych miało nakazy rozbiórki. Od 1989 roku przez 4 poprzednie kadencje samorządu, 
czyli w sumie 16 lat, oddano przasnyszanom do zamieszkania tylko 31 lokali mieszkalnych… 
Wybudowano tylko 1 budynek z 16 lokalami na Zawodziu, a na pozostałe mieszkania 
zaadaptowano świetlicę dawnego POM-u na ul. Kolejowej. 

W tej kadencji, mimo tak ogromnej skali i zakresu prowadzonych inwestycji już 
oddaliśmy do użytkowania 3 budynki mieszkalne z 44 lokalami, w których dom znalazło 140 
osób. Obecnie trwa budowa kolejnego bloku, tym razem z 24 lokalami, który zostanie oddany 
mieszkańcom już w lipcu przyszłego roku.  

Bezpieczeństwo  

Poczucie bezpieczeństwa zdecydowanie wpływa na jakość życia w mieście, dlatego 
w obecnej kadencji na różne sposoby przeciwdziałaliśmy przestępstwom, wykroczeniom 
i innym nieakceptowanym społecznie zachowaniom, które występują w przestrzeni miasta.  

Dbaliśmy, aby ulice były odpowiednio oświetlone – zbudowaliśmy 170 nowych 
punktów świetlnych. Znacznie rozszerzyliśmy zakres monitoringu wizyjnego w 
niebezpiecznych i zagrożonych miejscach – w rejonie bloku socjalnego na ulicy Szpitalnej, w 
okolicach budynku Starostwa Powiatowego, we wszystkich miejskich szkołach, w Klasztorze oo. 
Pasjonistów. W ramach rewitalizacji parku miejskiego wykonaliśmy część jego oświetlenia i 
monitoring okolicy. Modernizując układ komunikacyjny w mieście, budując ścieżki 

rowerowe, tworząc dzieciom warunki do edukacji komunikacyjnej poprawiamy 
bezpieczeństwo w ruchu drogowym.  
 

Finansowaliśmy z budżetu miasta dodatkowe patrole policji. Każdego roku 
przeznaczaliśmy ćwierć miliona złotych na programy profilaktyczne z zakresu 
przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii i przemocy w rodzinie. Pozyskaliśmy dotacje z 
rządowego programu „Razem bezpieczniej” na realizację programów profilaktycznych. Tak 
finansowany był projekt „Przasnysz bez przemocy” oraz budowa „Miasteczka ruchu 
drogowego”. Oba przedsięwzięcia były wysoko ocenione przez Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych i Administracji i wyróżnione w skali kraju. W 2008 roku utworzyliśmy Ośrodek 

Interwencji Kryzysowej, który pomaga przasnyszanom w sytuacjach zagrożenia 
bezpieczeństwa osobistego i rodziny. Aktywnie współpracujemy z policją, mieszkańcami i 
instytucjami działającymi na rzecz bezpieczeństwa.  

Kultura  

W obecnej kadencji, po raz pierwszy od długiego czasu samorząd zaczął naprawdę 
poświęcać dużo uwagi sprawom kultury. Potwierdzają to pierwsze poważne inwestycje w tym 
obszarze i działania o planowym, strategicznym charakterze. Rozumiejąc jej znaczenie dla życia i 
rozwoju naszej społeczności postawiliśmy na przygotowywanie i realizację takich projektów 
kulturalnych, na które będziemy w stanie pozyskać pieniądze spoza naszego budżetu. Takie 
podejście przyniosło konkretne efekty. 
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Fatalny stan budynku Ratusza i od lat spadająca liczba odwiedzających, groziła 
likwidacją Muzeum Historycznego w Przasnyszu i oddaniem, zgromadzonych tu, głównie z 
darów przasnyszan, cennych dla lokalnej kultury zbiorów. Dzięki podjętym przez nas i 
skutecznie realizowanym działaniom, Muzeum w Przasnyszu zostało zachowane i właśnie jest 
remontowana jego siedziba. Pozyskanie środków na tę inwestycję wymagało dużego wysiłku 
organizacyjnego i dużej pracy koncepcyjnej, dzięki temu widmo likwidacji jedynego muzeum w 
tej części Mazowsza zniknęło.  

Przywróciliśmy w Przasnyszu kino. W związku z fatalnym stanem jego starego budynku 
przy ulicy Dąbrowskiego, salę kinową umiejscowiliśmy w Miejskim Domu Kultury. Scena została 
wyposażona w ekran, przebudowaliśmy też projektornię, w której została zamontowana 
odpowiednia aparatura. Dzięki temu można i w Przasnyszu oglądać ciekawe polskie i 
zagraniczne filmy. Kino Światowid należy do ogólnopolskiej Sieci Kin Studyjnych i Lokalnych. 

Za pieniądze z Unii Europejskiej zrealizowaliśmy we współpracy z Fundacją Przasnyską 
dwa unikatowe projekty kulturalne. Nakręciliśmy dwa krótkometrażowe filmy, w których 
główne role grają osoby niepełnosprawne intelektualnie – domownicy Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Przasnyszu i przasnyszanie - aktorzy-amatorzy. „Tworzymy własną legendę” to 
film historyczny, w którym opowiadamy o tym jak powstał Przasnysz. Produkcja i premiera tego 
filmu były największymi wydarzeniami kulturalnymi w mieście od lat. „Droga” to historia 
niepełnosprawnego chłopaka, który zgubiwszy się w Warszawie próbuje dotrzeć do domu w 
odległym miasteczku, aby pomóc chorej matce.  

Po kilku latach tułania się po różnych, nienajlepszych miejscach, „Dni Przasnysza i 

Ziemi Przasnyskiej” znalazły stałą lokalizację na terenie Stadionu Miejskiego. Dzięki 
współpracy ze sponsorami organizowaliśmy je z rozmachem, jakiego nie miały wcześniej. W 
ostatnich latach gościły u nas takie gwiazdy i zespoły jak COMA, ŁZY, DŻEM, Golec uOrkiestra czy 
Maryla Rodowicz. Poza profesjonalnymi koncertami, „Dni” obfitują w liczne atrakcje i imprezy 
towarzyszące. 

Od kilku lat wspieramy finansowo przedsięwzięcia przasnyskiego Teatru Trzech 

Pokoleń, który z rozmachem przygotował m.in. przedstawienia pasyjne i bożonarodzeniowe. 
Występują w nim przasnyszanie w wieku od kilku do kilkudziesięciu lat. Spektakle są 
wystawiane w scenografii i specjalnie przygotowywanych kostiumach. Gromadzą w Sali MDK 
liczną widownię.  

Dzięki środkom z Unii Europejskiej pozyskanym przez Szkołę Podstawową nr 1 na 
projekt „Słoneczny teatr - Integracja przez Sztukę” uczące się w niej dzieci niepełnosprawne i 
zdrowe przygotowały wspólnie przedstawienie teatralne. To kolejne z przasnyskich 
przedsięwzięć, w których integracja następuje w czasie wspólnej pracy i zabawy. 

Wspieraliśmy finansowo i organizacyjnie takie przedsięwzięcia, jak koncerty 
charytatywne, wybory Miss Mazowsza, koncerty okolicznościowe, wydawanie publikacji o 
tematyce lokalnej, spotkania integracyjne. Kierowaliśmy się przy tym zasadą, że wszelkie 
przejawy aktywności kulturalnej i społecznej mieszkańców należy pielęgnować i wspierać.  

Edukacja 

Wydatki na edukację stanowiły aż 40% miejskiego budżetu. To zadanie finansowane jest 
przez państwo. Jednak środki z subwencji oświatowej przekazywanej miastu na szkoły przez 
Ministerstwo Finansów nigdy nie były wystarczające, dlatego do utrzymania placówek 
oświatowych dokładaliśmy z własnego budżetu. Dzięki temu w ostatnich 4 latach przasnyskie 
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gimnazjum, szkoły podstawowe i przedszkola bardzo się zmieniły. Dzięki 3 mln złotych, które 
przeznaczyliśmy na remonty klas, sal sportowych, łazienek, korytarzy, wyposażanie kuchni i 
stołówek dzieci uczą i bawią się w coraz lepszych i bezpieczniejszych warunkach. Dodatkowo za 
pieniądze pozyskane z PFRON, Ministerstwa Edukacji i z funduszy unijnych dostosowaliśmy 
znaczną część budynków do potrzeb dzieci niepełnosprawnych. W pełni wyposażyliśmy też 
kilka specjalistycznych pracowni w najnowocześniejsze urządzenia i pomoce dydaktyczne (m.in. 
tablice interaktywne, pracownie językowe z indywidualnymi stanowiskami ze słuchawkami). 
Stworzyliśmy także specjalne sale do zabaw, ćwiczeń i gimnastyki korekcyjnej dla najmłodszych.  

Oprócz remontów inwestowaliśmy w edukację oraz wychowanie dzieci i młodzieży. Ze 
środków własnych, ale też pozyskanych z zewnątrz finansujemy dodatkowe zajęcia językowe 
(w klasach I-III szkoły podstawowej), lekcje informatyki, zajęcia matematyczno-przyrodnicze 
i sportowe (w tym bezpłatne wyjazdy na basen). Dzieciom z trudnościami w nauce zapewniamy 
zajęcia wyrównawcze, na które zdobyliśmy pieniądze unijne. Zapewniamy im także pomoc 
wolontariuszy pracujących w przasnyskim Centrum Wolontariatu.  

Od początku kadencji zdobyliśmy dotacje na realizację 37 różnych projektów 

edukacyjnych, w tym 29 grantów z trudnych do uzyskania środków unijnych. W tym roku 
szkolnym realizujemy 11 projektów (za ponad pół miliona złotych!), a wcześniej 
przeprowadziliśmy ich już 14. Dzięki pieniądzom, które zdobywamy ze wszystkich możliwych 
źródeł, rozszerzamy ofertę różnorodnych i nieodpłatnych zajęć pozalekcyjnych. Taka ilość 
dodatkowych, finansowanych zewnętrznie przedsięwzięć stała się możliwa dzięki otwarciu 
przasnyskich szkół na współpracę z otoczeniem. Wprowadziliśmy skuteczną i nowatorską 
współpracę z organizacjami pozarządowymi i podmiotami lokalnego biznesu. Za ten model 
współpracy zostaliśmy wyróżnieni w 2008 r. przez Ministra Edukacji Narodowej w 
ogólnopolskim konkursie OTWARTA SZKOŁA. Współpraca naszego gimnazjum z Firmą ABB w 
Przasnyszu oraz obydwu szkół podstawowych z organizacjami pozarządowymi - Fundacją 
Rozwoju Demokracji Lokalnej i Fundacją Przasnyską - przynosi wymierne efekty. W latach 2008 
- 2013 to prawie 1,5 mln zł na dodatkowe, pozalekcyjne i pozaszkolne zajęcia edukacyjne. 

Wszystkie te działania prowadzimy przy dobrej współpracy z nauczycielami przasnyskich szkół 
i przedszkoli, spośród których coraz więcej osób uzyskuje najwyższy stopień awansu 
zawodowego. O coraz wyższej jakości ich pracy świadczy także fakt, że nasze dwie szkoły 
(Gimnazjum i SP 2) uzyskały w ostatnich latach certyfikaty jakości ISO, które nie tylko 
stwierdzają wysoki poziom stosowanych przez nie procedur, ale też wymagają stałego 
podnoszenia i potwierdzania jakości w ramach kontroli i audytów.  

Dobra sława Przasnysza  

Jeszcze niedawno, może 3 lata temu, o Przasnyszu, życiu i działalności przasnyszan, 
można było przeczytać jedynie w prasie lokalnej. Nawet w stałej rubryce „Kroniki 
Mazowieckiej”, wydawanej przez Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego, 
poświęconej wydarzeniom kulturalnym na Mazowszu próżno było szukać informacji z 
Przasnysza. To znaczy, że z perspektywy województwa i kraju w Przasnyszu nigdy dotąd nie 
działo się nic wartego szczególnej uwagi. Jeśli w mediach pojawiały się jakiekolwiek wzmianki o 
mieście, to właściwie jedynie w programach interwencyjnych, szukających w codziennym życiu 
wyłącznie sensacji. 

W obecnej kadencji nie szukaliśmy specjalnie medialnego rozgłosu. Skupiliśmy się na jak 
najlepszej pracy na rzecz naszej społeczności. Dla ożywienia miasta, obok standardowych 
działań administracji publicznej, realizowaliśmy tu jednak także lokalne, ale bardzo 
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innowacyjne projekty społeczne, jak m.in. realizacja filmu integracyjnego „Tworzymy własną 
legendę”. Osoby niepełnosprawne i zdrowe opowiadają w nim wspólnie legendę o powstaniu 
Przasnysza. Okazało się, że dobrze zrealizowany pomysł na projekt o zasięgu lokalnym może dać 
miastu lepszą promocję niż reklamy i materiały za setki tysięcy złotych.  

Po premierze filmu w marcu tego roku Przasnysz po raz pierwszy w swojej historii 
wielokrotnie pojawił się w ogólnopolskich mediach w pozytywnym kontekście. Innowacyjny 
pomysł, dobra współpraca bardzo wielu osób i przyjazny klimat, które złożyły się na nasz 
krótkometrażowy film zostały dostrzeżone i docenione. Telewizja Polsat, Polsat NEWS, TVP1, 
TVP3, ogólnopolski tygodnik „Polityka”, regionalny kwartalnik „Na szlaku Książąt 
Mazowieckich”, „Kronika Mazowiecka”, ogólnopolski portal www.niepelnosprawni.pl, Biuletyn 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na Mazowszu – wszędzie tam można było usłyszeć i 
przeczytać, że bogactwem Przasnysza są jego mieszkańcy, ich pomysły i dobra współpraca. O 
Przaśniku i jego potomkach usłyszeli i przeczytali ludzie ze wszystkich zakątków Polski! 

To napawa dumą i daje satysfakcję. Tak samo, jak nasze przasnyskie projekty 
infrastrukturalne finansowane z pieniędzy unijnych, przedstawiane w materiałach 
promocyjnych Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych jako przykład dobrych 

praktyk w województwie. MJWPU promuje je także w swoich spotach reklamowych. Cieszy nas, 
że sumienna praca została dostrzeżona przez Zarząd Województwa Mazowieckiego, którego 
członek cytowany przez media stwierdził, że „Przasnysz jest liderem w pozyskiwaniu funduszy 

unijnych w kategorii miast od 15 do 20 tys. mieszkańców na Mazowszu”. Dobra praca na rzecz 
naszej małej społeczności daje Przasnyszowi prawdziwy, pozytywny rozgłos, bo przywoływane 
materiały to nie tylko artykuły branżowe w specjalistycznych pismach o samorządzie i 
administracji, ale reportaże i newsy w mediach o profilu informacyjnym czy społecznym.  

Nasza dobra praca była dostrzegana i doceniana na zewnątrz także poprzez zaproszenia 
do prezentacji przasnyskich doświadczeń jako przykłady dobrych praktyk na Mazowszu, w 
Polsce, a nawet w Europie! 

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej zaprosiło przasnyszan do prezentacji dokonań 
Przasnyskiej Koalicji Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na forum najlepszych specjalistów 
w tej dziedzinie z Polski i zagranicy. Wypracowany w naszym mieście wspólnie przez 
kilkanaście instytucji model dobrej współpracy wyprzedził zmiany ustawowe. Nowe, 
ogólnopolskie prawo na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie powiela nasze przasnyskie 
rozwiązania! 

Współpraca Szkoły Podstawowej Nr 2 i Fundacji Przasnyskiej przy realizacji programu 
edukacji ekologicznej „Przasnysz - czyste miasto. Z własną torbą na zakupy” została uznana 
przez Ministerstwo Edukacji Narodowej za przykład jednej z najlepszych w Polsce praktyk w 
ramach współpracy publicznej szkoły i organizacji pozarządowej (w ramach konkursu 
OTWARTA SZKOŁA). Te same działania zostały wyróżnione w Narodowym Konkursie 
Ekologicznym „Przyjaźni środowisku” pod Honorowym Patronatem Prezydenta RP Lecha 
Kaczyńskiego. Przasnyskie partnerstwa lokalne i efekty naszej dobrej współpracy były 
prezentowane i analizowane na zaproszenie samorządów i organizacji społecznych ze Skarżyska 
Kamiennej. Budowa przasnyskiego Miasteczka Ruchu Drogowego została nagrodzona I 
miejscem w ogólnopolskim konkursie organizowanym przez Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych i Administracji. Nasz wcześniejszy projekt integracyjny „Polski Faust”, w ramach 
którego zrealizowany został integracyjny musical „Pan Twardowski” zwyciężył w 2008 roku w 
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organizowanym w ramach Prezydencji Francuskiej w Unii Europejskiej konkurs „Gwiazdy 
Europy”, jako przykład dobrej praktyki w działaniu na rzecz integracji społecznej i 
przeciwdziałania wykluczeniu. Nasza przasnyska delegacja prezentowała wówczas swoje 
osiągnięcia w Komitecie Regionów UE w Brukseli. 

Wszystko to dowodzi, że innowacyjne pomysły na aktywizację społeczności lokalnej i 
dobra współpraca przy ich realizacji są skutecznym patentem na promocję Przasnysza i 
tworzenie wokół niego dobrego klimatu w regionie, w kraju i w Europie. Wierzymy w to i 
dlatego od lat tak właśnie działamy.  

 

 

    Burmistrz Przasnysza 

/-/ Waldemar Trochimiuk 
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Sprawozdanie z pracy Rady Miejskiej za okres 
kadencji w latach 2006 – 30 IX 2010  

 
W wyniku wyborów samorządowych, które odbyły się 12 listopada 2006 r. 

mieszkańcy miasta Przasnysza dokonali wyboru Radnych Rady Miejskiej  
w liczbie 15. 

Na pierwszej inauguracyjnej sesji Rady Miejskiej zwołanej przez Przewodniczącego 
poprzedniej kadencji w dniu 22 listopada 2006 r. nowo wybrani Radni złożyli ślubowanie. 
Ponadto dokonano wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej oraz dwóch 
Wiceprzewodniczących.  

Na sesji w dniu 5 grudnia 2006 r. powołano stałe Komisje Rady oraz dokonano 
wyboru ich Przewodniczących. Komisję Statutową do pracy nad Statutem Miasta powołano w 
dniu 28 lutego 2008 r.  

 

Skład Rady Miejskiej na dzień 22 listopada 2006 r.: 

1. Borowicz Zbigniew Marian  
2. Ćwiek Jan  
3. Długokęcka Barbara Grażyna  
4. Dymczyk Bogdan  
5. Gadomski Krzysztof 
6. Kacprzak Grzegorz  
7. Kiszkurno Cezary Roman  
8. Klimczak Arkadiusz 
9. Łakota Ryszard Stanisław  
10. Sendela Ewa Marianna  
11. Sztuc Zbigniew  
12. Tomaszewski Jarosław  
13. Winnicka Wanda  
14. Włodarczyk Jarosław Stanisław  
15. Wróblewski Wiesław 

 

W dniu 29 marca 2007 r. Rada Miejska uchwałą Nr VIII/52/2007 stwierdziła 
wygaśnięcie mandatu Radnego Pana Arkadiusza Klimczaka w okręgu wyborczym  
nr 6. W wyniku wyborów uzupełniających w tym okręgu w dniu 24 czerwca 2007 r. 
mieszkańcy wybrali nową Radną – Panią Agnieszkę Winiarską. W dniu 30 października 2008 
r. Rada Miejska uchwałą Nr XXVIII/202/2008 stwierdziła wygaśnięcie mandatu Radnego 
Pana Krzysztofa Gadomskiego w okręgu wyborczym nr 5. Przeprowadzenie wyborów 
uzupełniających wyznaczono na dzień 18 stycznia 2009 r. i mieszkańcy dokonali wyboru 
nowej Radnej w osobie Pani Ireny Wiśniewskiej. 
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1. Sesje Rady Miejskiej 

Rada Miejska jako organ stanowiący i kontrolny w czasie czteroletniej pracy odbyła 
53 posiedzeń, w tym kilka uroczystych: 

- 580-lecie nadania praw miejskich, 

- nadanie honorowego obywatelstwa Edmundowi Majkowskiemu, 

- obchody XX-lecia powstania samorządu w Polsce. 

Dzięki zdyscyplinowaniu Radnych i wysokiej frekwencji, posiedzenia odbywały się w 
zaplanowanym terminie. 

 

2. Posiedzenia Komisji Rady Miejskiej  

Do pomocy w wykonywaniu swoich zadań Rada Miejska powołała  
4 stałe Komisje Rady i 1 Komisję doraźną: 
1) Komisja Rozwoju, Produkcji, Usług, Handlu i Rolnictwa – 50 posiedzeń, 
2) Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej – 51 posiedzeń, 
3) Komisja Gospodarki Komunalnej, Finansów i Porządku Publicznego –  

48 posiedzeń, 
4) Komisja Rewizyjna – 4 posiedzenia, 
5) Komisja Statutowa – 2 posiedzenia. 

Posiedzenia stałych Komisji Rady odbywały się zgodnie z planem pracy przed sesjami 
i skupiały się głównie na: 

♦ rozpatrywaniu, przygotowywaniu i opiniowaniu projektów uchwał i innych spraw 
stanowiących przedmiot obrad Rady Miejskiej, 

♦ analizie informacji Burmistrza oraz Naczelników Wydziałów i Dyrektorów jednostek 
organizacyjnych miasta. 

Poza posiedzeniami planowanymi przed sesjami, Komisje w miarę potrzeb odbywały 
również dodatkowe spotkania, tematycznie związane z problemami funkcjonowania miasta i 
jego organów. 
 
Tabela: Frekwencja na posiedzeniach Komisji i Sesji Rady Miejskiej   

 

 

Rada Miejska 2006 2007 2008 2009 2010 

 
Komisje Stałe 

 
1. Rozwoju, Produkcji Usług, Handlu i Rolnictwa 
 
2. Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej 
 
3. Gospodarki Komunalnej, Finansów i Porządku Publicznego 
 
4. Rewizyjna 

 
 
 

100% 
 

100% 
 

100% 
 

100% 

 
 
 

98% 
 

88% 
 

98% 
 

100% 

 
 
 

100% 
 

94% 
 

100% 
 

100% 

 
 
 

98% 
 

91% 
 

100% 
 

100% 

 
 
 

100% 
 

87% 
 

100% 
 

100% 

Sesje 98% 95% 96% 95% 97% 
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3. Uchwały Rady Miejskiej 

Owocem 48 miesięcznej pracy Rady Miejskiej w latach 2006 – 2010 było między 
innymi podjęcie 341 uchwał. Inicjatywę uchwałodawczą przejawiał przede wszystkim organ 
wykonawczy – Burmistrz Miasta. 

Nadzór nad uchwałami Rady Miejskiej sprawowany jest przez Wojewodę  
i Regionalną Izbę Obrachunkową (w zakresie finansowym). Zgodnie z wymogiem 
ustawowym uchwały były przekazywane do nadzoru w ciągu 7 dni od podjęcia.  

W czasie 4 – letniej kadencji: 
− Regionalna Izba Obrachunkowa orzekła o nieważności jednej uchwały; 
− wobec jednej uchwały Rady Miejskiej Wojewoda Mazowiecki wydał rozstrzygnięcie 

nadzorcze. 
W dniu 30 września 2009 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Warszawie Uchwalą Nr 194/K/09 orzekło o nieważności w całości Uchwały  
Nr XXXVIII/271/2009 Rady Miejskiej w Przasnyszu z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
w sprawie ustalenia trybu udzielenia i rozliczania dotacji szkołom i przedszkolom 
niepublicznym prowadzonym przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż jednostka 
samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania. 
Rada Miejska zgodziła się z orzeczeniem RIO i w dniu 29 października 2009 r. podjęła nową 
Uchwałę Nr XL/278/2009 w rzeczonej sprawie, która w dniu 25 listopada 2009 r. została 
unieważniona w części przez Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
Uchwalą Nr 271/K/09. Przedmiotowa uchwała funkcjonuje w obrocie prawnym w kształcie 
określonym przez RIO. 

W 2010 r. rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 22 lipca 2010 r. Wojewoda Mazowiecki 
stwierdził nieważność uchwały Rady Miejskiej w Przasnyszu  
Nr LI/330/2010 z dnia 24 czerwca 2010 r. w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie lokali 
biurowych na okres 5 lat. Uznając zarzuty Wojewody, Rada Miejska na sesji  
w dniu 29 lipca 2010 r. podjęła decyzję  o nie wnoszeniu skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze. 
Przedmiotowa uchwała została wyłączona z obrotu prawnego. 

 
 
 

Uchwały Rady Miejskiej podjęte w okresie od 22 listopada 2006 r.  
do 30 września  2010 r. według ich tematyki 

 
Lp. Tematyka Liczba podjętych 

uchwał 
 

1. 
 
Wybory i odwołania organów, komisji i innych zespołów 
osobowych 
 

 
29 

 
2. 

 
Finansowa, 
w tym w sprawach: 
 
1) uchwalania budżetu, 
2) podatków, opłat, taryf, dopłat, itp., 
3) zmian w budżecie, 
4) zaciągnięcia kredytów, pożyczek i zobowiązań wekslowych, 

emisja obligacji, 
5) absolutorium dla Burmistrza, 

 
126 

 
 
4 
27 
39 
12 
 
4 
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6) wynagrodzeń dla Burmistrza, dla jednostek organizacyjnych 
miasta, wysokości diet dla radnych, dodatków dla 
nauczycieli, 

7) wniesienia wkładem niepieniężnym mienia komunalnego, 
8) współpraca i pomoc finansowa dla Powiatu Przasnyskiego 

(dofinansowanie straży pożarnej, policji, Centrum Sportów 
Zimowych), 

9) wyrażanie zgody na realizację projektów 
współfinansowanych ze środków UE, 

10) zatwierdzanie sprawozdań finansowych, 
11) prace nad projektem uchwały budżetowej, 
12) ulgi w spłacaniu należności pieniężnych, 
13) poddanie się egzekucji, 
14) utworzenie rachunku dochodów własnych. 
 

9 
 
 
3 
 
9 
 
 

11 
 
4 
1 
1 
1 
1 

 
3. 

 
Komunalna 
w tym, w sprawach: 
 
1) zbywania nieruchomości i oddawania w wieczyste 

użytkowanie, wynajem, dzierżawa, użyczenie, 
2) nabywania nieruchomości, 
3) nazewnictwa ulic, 
4) obciążenia nieruchomości służebnością gruntową, przesyłu,  
5) przystąpienia do sporządzenia zmian w  studium, zmian w 

planie zagospodarowania przestrzennego miasta oraz do 
sporządzenia planów szczegółowych, 

6) wyrażenia zgody na przyjęcie i dokonanie darowizny, 
7) zatwierdzenia taryf za wodę i ścieki, 
8) wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego, 
9) świadczenie usług na rzecz mieszkańców w zakresie 

udostępnienia Internetu, 
10) bezdomnych zwierząt, 

11) zamiany gruntów, 
12) wymagania dla przedsiębiorców prowadzących działalność w 

zakresie gospodarki odpadami. 
 

 
119 

 
 

36 
 

20 
19 
9 
 

12 
 
 

12 
4 
2 
 
1 
2 
1 
1 

 
4. 

 
Organizacyjna i inna: 
w tym, w sprawach: 
 
1) wyborów do Zarządów Osiedli, wyborów ławników oraz 

ustalenia obwodów, 
2) uchwalenia Statutu Miasta i innych statutów jednostek 

organizacyjnych miasta oraz zmian do tych statutów, 
3) przeprowadzenia konkursu na Dyrektora MDK, 
4) rozwiązania umowy o pracę z radnym, 
5) wskazania wiceprzewodniczącego do podpisywania delegacji 

dla przewodniczącego, 
6) przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązy-

 
67 
 
 
9 
 
8 
 
1 
1 
1 
 
5 
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wania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii, 

7) rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta, 
8) przystąpienia i współdziałania miasta z innymi gminami, ze 

stowarzyszeniami, organizacjami, związkami gmin, 
9) przyjęcia planów rozwoju i strategii dla miasta, programów 

gospodarczych i zmian w tych programach, 
10) nadawania imienia jednostkom organizacyjnym, nadawanie 

honorowego obywatelstwa, 
11) ustanowienie obchodów rocznicowych miasta, wzniesienie 

pomników,  
12) wydawanie Biuletynu Informacyjnego Miasta, 
13) stwierdzenie wygaśnięcia bądź nie wygaśnięcia mandatu, 
14) powiadamianiu o obowiązku składania oświadczeń, 
15) działanie wobec dłużników alimentacyjnych. 
 

 
 
3 
10 
 

10 
 
9 
 
3 
 
1 
4 
1 
1 
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Uchwały Rady Miejskiej w Przasnyszu podjęte w okresie 
od 22 listopada 2006 r. do 30 września 2010 r.  

wg ich tematyki: 
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Uchwały finansowe podjęte w sprawach: 
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Uchwały komunalne podjęte w sprawach: 
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Uchwały organizacyjne podjęte w sprawach: 
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4. Interpelacje Radnych.  

W czasie minionego okresu zostało zgłoszonych 5 interpelacji przez Radnych: Jana 
Ćwieka, Ryszarda Łakotę oraz Jarosława Włodarczyka, na które zgodnie  
z ustawowym terminem udzielono pisemnych odpowiedzi. Powyższe interpelacje dotyczyły 
inwestycji miejskich, remontów ulic, chodników i innych obiektów, a także sytuacji w 
zakresie gospodarki odpadami stałymi, a szczególnie składowiska azbestu w Oględzie. 
Ponadto Radni na każdej z sesji zgłaszali zapytania i wnioski, na które otrzymywali na 
bieżąco stosowne wyjaśnienia od Burmistrza, Skarbnika Miasta, Sekretarza Miasta, 
Naczelników Wydziałów UM lub Dyrektorów jednostek organizacyjnych. 
 
5. Skargi do Rady Miejskiej  

Od początku kadencji do Rady Miejskiej wpłynęły 3 skargi na działalność Burmistrza: 

1. Skarga mieszkańców bloku przy ul. 3 Maja 7 z dnia 07.10.2007 r. dotycząca sposobu 
zasiedlania budynku znajdującego się w Przasnyszu przy ul. Ciechanowskiej 9. Skarżące: 
Karaszewska Marianna, Maciejowska Barbara, Mazurek Marzena, Bystra Barbara i Kopeć 
Ewa wniosły o wyłączenie przedmiotowego budynku ze sprzedaży  
w trybie przetargowym i przydzielenie im mieszkań w tym budynku. Skarga powyższa 
została odrzucona uchwałą Rady Miejskiej w Przasnyszu: Nr XVI/101/2007 z dnia 
25.10.2007 r. jako bezzasadna. Skarga nie wskazywała konkretnych zarzutów na działalność 
Burmistrza, a była opisem stanu technicznego bloku zamieszkiwanego przez wyżej 
wymienione oraz dotyczyła sposobu zasiedlenia budynku przy  
ul. Ciechanowskiej 9. 

2. Skarga Państwa Anny i Leszka Radomskich zam. w Przasnyszu. Skarżący zarzucili 
Burmistrzowi Miasta Przasnysza zaniedbanie i nienależyte wykonywanie zadań, naruszenie 
praworządności oraz słusznego interesu skarżących poprzez uchylanie się od uzgodnień 
dotyczących wysokości odszkodowania za grunt przejęty pod drogę gminną, wbrew 
przepisowi art. 98 ust. 3 zdanie pierwsze ustawy  z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 ze zm.). Skarga 
powyższa została odrzucona uchwałą Rady Miejskiej w Przasnyszu Nr XLV/305/2010 z dnia 
25.02.2010 r. jako bezzasadna.  

3. Skarga Pani Anity Radacz zam. w Gnieźnie w sprawie lokalu mieszkalnego położonego na 
terenie miasta Przasnysz. Skarżąca wniosła skargę na opieszałość Burmistrza Przasnysza w 
zakresie nie udzielenia odpowiedzi na jej pismo z dnia 23.02.2010 r. w części dotyczącej 
odszkodowania za niedostarczenie lokalu socjalnego. Skarga powyższa została odrzucona 
uchwałą Rady Miejskiej w Przasnyszu Nr XLVII/315/2010 z dnia 25.03.2010 r. jako 
bezzasadna.  

6. Pisma, wnioski i inne wystąpienia 
W okresie kadencji wpłynęła do Rady Miejskiej pokaźna liczba wniosków, postulatów 

i innych wystąpień o tematyce różnorodnej, najczęściej dotyczącej: 
♦ planowania przestrzennego, 
♦ mieszkaniowej,  
♦ pomocy finansowej, 
♦ pomocy społecznej, 
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♦ funkcjonowania jednostek organizacyjnych miasta, 
♦ inwestycji i remontów ulic i chodników, 
♦ współpracy z organizacjami, stowarzyszeniami i fundacjami, 
♦ działalności oświatowej, kulturalnej i sportowej. 

Odpowiedzi na powyższe wystąpienia były udzielane w terminach, zgodnie  
z kpa. Natomiast informacje o powyższym każdorazowo przekazywano Radnym na 
posiedzeniach Komisji i sesji Rady. 

Ponadto w toku prac Komisji Rady Miejskiej poruszane było zagadnienie 
opracowania hymnu dla Miasta Przasnysz. Sprawa ta była efektem wniosku złożonego przez 
Radnego Pana Zbigniewa Borowicza, który wystąpił z prośbą  
o uwzględnienie i zabezpieczenie w budżecie miasta na 2008 rok środków finansowych 
przeznaczonych na rozpoczęcie działań związanych z powstaniem hymnu, jego wdrożeniem i 
promocją. Ze względu na stanowisko większości Radnych nie aprobujących idei tworzenia 
hymnu dla Przasnysza, wniosek Radnego został odrzucony. 
 
7. Przyjęcia interesantów przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w ramach dyżurów 

W okresie kadencji przyjęto ponad 200 osób w różnorodnych sprawach.  
 
Najczęściej poruszane problemy: 
- pomoc społeczna, 
- zatrudnienie, 
- przydział mieszkania komunalnego, 
- budowa oraz remonty ulic i chodników, 
- oświetlenie ulic, 
- budowa kanalizacji, 
- zagospodarowania przestrzennego, 
- funkcjonowanie placówek miejskich oświaty, kultury i sportu. 
 
8. Udział przedstawicieli Rady i Przewodniczącego w posiedzeniach, spotkaniach 

rocznicowych i uroczystościach organizowanych przez placówki kultury, osiedla i 
inne organizacje: 

1) uroczystości państwowe, 
2) uroczystości szkolne,        
3) uroczystości powiatowe,      
4) przysięgi wojskowe, 
5) uroczystości kościelne,     
6) spotkania w USC z okazji Złotych Godów,  
7) otwarcie wystaw i premiery spektakli, 
8) patronat nad zawodami sportowymi, 
9) spotkania z Przewodniczącymi Zarządów Osiedli, 
10) sesje Rady Powiatu, 
11) analiza przygotowań inwestycyjnych, 
12) analiza przygotowań placówek oświaty i kultury do nowego roku szkolnego, 
13) analiza prac porządkowych na terenie miasta, 
14) analiza rozwoju przedsiębiorczości oraz stanu bezrobocia na terenie miasta, 
15) analiza sytuacji jednostek obsługujących rolnictwo. 

 
 

      Przewodniczący Rady Miejskiej  
                                                                      /-/ mgr Zbigniew Sztuc  


